
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007 AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2011 
 

A Comissão Especial para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Concurso Público da 
Câmara Municipal de Novo Mundo - MT, especialmente nomeada pela Portaria nº 009/2011, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Edital de Concurso Público nº 001/2011, TORNA PÚBLICO: 

 
Considerando, a realização das provas (objetivas, práticas e de títulos) do Concurso Público Edital 

nº 001/2011; 
 
Considerando, que esta Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, 

avaliou e atendeu todos os recursos impetrados, dentro das normas previstas no Edital de concurso; 
 
Considerando, que todo o trâmite foi acompanhado e fiscalizado pela Comissão de 

Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público; 
 
Considerando, que o resultado final com o quantitativo de aproveitamentos dos candidatos foi 

apresentado em data de 05 de março de 2012, conforme Edital de Concurso Público nº 001/2011 e após analise de 
todos os recursos apresentados pelos candidatos; 

 
Conclusão: Apresentamos em lista anexa à esse Edital, por nível de escolaridade, cargo concorrido 

e local de trabalho, relação por ordem cronológica de classificação dos candidatos Aprovados; de classificação dos 
candidatos que atenderão ao Cadastro de Reserva e às eventuais ampliações de vagas e os na condição de PNE. 
 

RESOLVE: 
 

1. Apresentar ao Chefe do Poder Legislativo para homologação. 
 
2. O presente Edital e a listagem completa estão disponíveis no endereço eletrônico: 

www.exataplanejamento.com.br, publicada no Jornal Oficial dos Municípios (www.amm.org.br) e afixada no saguão 
da Câmara Municipal de Novo Mundo - MT. 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
 

Novo Mundo (MT), 05 de Março de 2012.  
 
 

 
                       JOICE MAFINI                                                                              MAIRA CARDOSO DE ALMEIDA 

Presidente da Câmara Municipal                                                      Presidente da Comissão de Concurso 
                                                                                                     Portaria 009/2011 

 
 


